



علی محمد مودب

یادداشت روز

بسیار سفر باید

فناوری سفر در بسیاری از خانواده‌ها و فرهنگ‌ها اختراع نشده است! شاید به نظر تان عجیب بیاید، ولی، مثلا، در خانوادهٔ ما مفهوم سفر خیلی غریب است. ما کشاورز و کشاورزاده‌ایم و کشاورزی با سفر خیلی نسبتی ندارد. در دنیای ما یکی دو دلیل عمده برای سفر معتبر و محترم بود که صلهٔ رحم و درمان و نیز زیارت از جملهٔ این دلایل بودند، اما سفر به مفهوم «سیاحت» برای ما عجیب و غریب بود. هنوز هم وقتی کسی می‌شوند که یکی برای دیدن یک شهر و تفریح به سفر رفته تعجب می‌کند و حرف‌هایی می‌زند که نتیجه‌اش انکار و تخطئهٔ سفر است!

در ادبیات ماهر در بسیاری از متون سفر صورت خوشایندی ندارد؛ حداقلش این است که همین اواخر اخوان ثالث گفته است که «نفرین به سفر که هر چه کرد او کرد». دشواری‌های سفر در اعصار گذشته هم قطعا در این نوع نگاه تأثیر داشته است. طبیعتاً وقتی کسی می‌خواست، مثلا، از مشهد ما به اصفهان برود مدت زیادی درگیر سفر بوده و سفر او مشقت زیادی داشته است، از جمله اینکه در راه خطرهایی مثل بیماری‌های مختلف و حملهٔ راهزنان و یا اتمام آذوقه و این‌طور چیزها او را تهدید می‌کرده است. طبیعاً سفر برای مردم محروم که امکانات زیادی نداشته‌اند و نمی‌توانسته‌اند برای سفر تدارک لازم را ببینند خیلی سخت‌تر بوده است.

در قرآن کریم هست که گروهی از مردم متمول و توانمند در شرایطی که سفرها آسان شده دعای کنند و از خدا می‌خواهند که «با عدد بین اسفرنا!»؛ یعنی کاری کن که سفر پر مشقت باشد. گویی یکی از دلایل این دعان بوده که هرکس و ناگهانی نتواند سفر کند و سفر برای توانگران یک امتیاز باقی بماند. طبیعاً چنین دعایی عقوبت الهی را هم به دنبال داشته است.

همین سفر واجب حج هم مشقت‌هایی داشته است. حتی یکی از اهل تحقیق می‌گفت انگار این سفر نوعی جریمه برای تمول و سرمایه‌دار شدن هم بوده است و برخی از مردم وقتی به مرز ثروتمندی می‌رسیده‌اند به دلیل دشواری این وظیفهٔ اموال خود را می‌بخشیدند تا این سفر بر آن‌ها واجب نشود. هنوز هم این نگاه به سفر وجود دارد. هر چند هنوز هم سفر مقدمات بسیاری می‌خواهد و دشواری‌هایی دارد، ولی قطعاً به‌دشواری آن دوران نیست. اما نگاه به سفر و نوع تلقی ذهنی از این پدیده در مردم طبقات پایین‌تر هنوز خیلی تغییر نکرده است، در حالی که سفر بسیار سازنده است و در کنار دشواری‌هایش فواید بسیار زیادی نیز دارد.

طراحی شیوه‌های سفر آسان و فراهم کردن زیرساخت‌هایی، به ویژه برای حمایت از سفر مردم طبقات متوسط و مستضعف جامعه، باید در دستور کار اهل فکر و برنامه‌ریزی و نیز مدیران و متولیان اجتماع باشد، چرا که سفر در آیین ما بسیار اهمیت دارد و در قرآن کریم نیز بسیاری به آن پرداخته شده، اما متأسفانه دل‌های مردم ما هنوز سفری نیست! دربارهٔ سفر بیشتر خواهیم نوشت، ان‌شاء...

پاسخ به پیامک

شهردار منطقه ۷ خبر داد بهسازی پیاده‌روی امام‌رضای ۲۸، سال آینده

«آقای مهندس عصمت‌پرست قول دادند دستور ایجاد جدول سمت‌راست پیاده‌روی خیابان امام‌رضای (ع) ۲۸، ایجاد جدول‌های گلچین و شهید حسینیان، سر و سامان دادن به باغچه‌های دو طرف پیاده‌روی خیابان امام‌رضای (ع)، کاشت درختان مناسب و نصب چند سرعت‌گیر را صادر کنند.»

شهردار منطقه ۷ در پاسخ به این شهروند محترم از بازسازی جداول و کانال‌ها به همراه اجرای روکش آسفالت خیابان مذکور در سال ۱۳۹۶ خبر داد.

پاسخ به پیامک

فراخوان پیامک مردمی

میدان صیاد، کارواش مینی بوس‌ها شده است

با سلام و خسته نباشید، لطفاً به وضعیت آب‌انمی میدان صیاد (خیام سابق) رسیدگی شود. صبح‌ها ساعت ۶ تا ۷ صبح رانندگان مینی بوس و واچدها ماشین‌های خود را با آب انما می‌شویند. ممنون از پیگیری‌هایی که انجام می‌دهید.

گلایه شهروند از اظهارات یکی از مسئولان در خصوص وضعیت اقتصادی مردم

وزیر بی‌خبر



عرضه شده تا ۱۰ هزار تومان زیر قیمت بازار است، یعنی قیمت ران و دست‌گوسفندی عرضه‌شده حدود ۲۳ هزار تومان است اما کاش کیفیت گوشت‌ها ارزش این نرخ را داشت. هر سردست عرضه شده دارای میانگین ۵ کیلوگرم است که نصف وزنش گوشت‌گردن است. می‌گیرد، زیر خط فقر است، عده‌ای حقوق نجومی گرفته و عده‌ای هم با فقر، نداری، بیکاری، مستأجری و مشکلات عدیده دیگر درگیرند. آیا مسئولان این سخن‌انمه (ع) رانمی‌دانند که در خانه‌ای که فقر وارد شود، ایمان از در دیگر خارج می‌شود! و علت خیلی از بزه‌کاری‌ها، طلاق‌ها، خلاف‌کاری‌ها، فروش مواد مخدر و اعتیاد از عواقب فقر و بیکاری است که متأسفانه بر طبق گزارش‌های مسئولان، کماکان سیر افزایشی دارد. چرا فکری اساسی برای آحاد جامعه نمی‌کنند.

مشهد گزارشی تهیه کنید. در زمانی که فلهر مشهد پذیرای میلیون‌ها زائر است آیا بجاست صاهر زمانی به ۲۴ دقیقه افزایش پیدا کند؟

با سلام خدمت شهرداری عزیز و مردمی. این روزها بازارهای شهر ما و سازمان‌های شهرداری اقدام به عرضه گوشت با عنوان طرح تنظیم بازار کرده‌اند. به قول خود آقایون قیمت گوشت‌های

گروه خبر- رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: «شاه‌بیت زیارت امین...»

جهد است، چرا که جهاد روحیه‌ای است که در همهٔ موقعیت‌ها می‌تواند ما را در مسیر زندگی خود پیش ببرد.»

به گزارش شهرا، سید نصرا... پژمانفر در مسابقهٔ حفظ زیارت امین... که با حضور دانش‌آموزان و شهروندان در تالار شهر مشهد برگزار شد بیان کرد: «در این مسابقه بالغ بر ۱۰۰۰ نفر طی یک فراخوان زیارت امین... را حفظ کردند که دعایی پر از معارف است.»

وی افزود: «شاه‌بیت این زیارت موضوع جهاد است، چرا که جهاد روحیه‌ای است که در همهٔ موقعیت‌ها می‌تواند ما را در مسیر زندگی خود پیش ببرد.» نمایندهٔ مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: «انقلاب اسلامی به برکت روحیهٔ جهادی پیروز شد.»

پژمانفر اضافه کرد: «اگر می‌خواهیم جامعه‌ما

مسئول روابط عمومی سازمان تاکسی‌رانی مشهد:

پیگیر لاین ویژه برای تاکسی‌ها هستیم

خاص خود را دارند. - به عنوان مثال زمانی که زمستان است یا مشکل فنی‌ای به وجود می‌آید، این جایگاه‌ها دچار افت فشار می‌شوند که در این صورت متولیان این جایگاه‌ها مجبورند لاین‌های سوخت‌رسانی را کمتر کنند.

وی اظهار کرد: جایگاه سوخت عدل خمینی که شهروند به آن اشاره کرده است، به نوعی در حال تعمیرات است که در این خصوص هم ما پیگیر هستیم و به صندوق ذخیره شهرداری نامه زده‌ایم تا به همان حالت اول برگردد. از طرفی هم با توجه به خدماتی که تاکسی‌رانان به زائران و مجاوران می‌دهند دیگر نباید زمان زیادی را در جایگاه‌های سوخت منتظر بمانند.

مسئول روابط عمومی سازمان تاکسی‌رانی در پایان سخنانش گفت: وقتی از تعمیرات صحبت می‌کنیم حتماً نباید این تعمیرات جایگاه‌های سوخت جلوی چشم مردم باشد، البته این را هم بگویم که جایگاه‌های دیگر سوخت را نیز برای اختصاص لاین ویژه به تاکسی‌رانان پیگیری می‌کنیم.

نمی‌کند؟ شرکت پدیده بعد از ۳ سال حلالی می‌خواهد دوباره به جای پول به مردم سهام پرداخت کند، آن هم به یک چهارم مبلغ تعهدنامه‌ها.

بعد از ۲۶ ماه از ایجاد بحران در پدیده و التهاب و نگرانی هزاران خانواده، حالا کسی سهام‌پدیده رونمی‌خرد، کجا باید مسئولینی که هر روز مصاحبه می‌کردند؟ اگر هم‌مون اول، اعلام ورشکستگی شده و تصفیه شروع شده بود، بعد دوسال ما مقدار از سرمایه خودمون رو گرفته بودیم، الان سرمایه مردم گروگان بدهی به ارگان‌های دولتی شده، اگر بگیم اشتباه کردیم سرمایه‌گذاری کردیم، دست از سرمون برمی‌دارن؟

باسلام، سامانه معاملاتی پدیده راه افتاده اما به هیچ‌کس رمز عبور نمی‌دهند. مصادیما آن را به چه کسی باید برسانیم امروز من وارد سایت شدم، گفت که الان رمز می‌فرستم، رفته که از ش خبری بیاد، هر چی به این‌ها بگی باز کمه.

جناب رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش، ۳۰ سال زحمت کشیدیم با حقوق ناچیز ساختم. خانواده می‌گفتند پول، جواب می‌شنیدند شغل انبیاست. حالا همه باز نشسته شدیم از پاداش خبری نیست، این قدر آبروی فرهنگیان را نبرید، آن از صندوق ذخیره، این هم از پاداش ۹۵ خلاصه ما هم

تصریح کرد: «زیارت، در ذات خود، هم مفهوم ولایتی به معنای ابراز عشق و محبت به اولیای خدا را دارد و هم یک مفهوم برائتی را در خود جای داده است.»

جلیلی عنوان کرد: «کسانی که در طول بیش از هزار سال به زیارت امام رضا (ع) می‌آیند از یک طرف به حضرت ابراز ارادت می‌کنند و از طرف دیگر به دشمنان مکتب ولایت اعلام می‌کنند که روز به روز رابطه‌شان با امامت قوی‌تر و گسترده‌تر می‌شود.» وی با بیان اینکه، اگر به انمهٔ اطهار معتقدیم، صرفاً این اعتقاد به ارادت قلبی اکتفا نمی‌کند عنوان کرد: «اگر ما زیارت می‌خوانیم و ابراز ارادت می‌کنیم، یادمان باشد که مکتب اهل بیت (علیهم السلام) اسلام‌ناب است.»

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: «در قرآن اسلام ناب با ابعاد مختلف معرفی شده است که یکی از آن‌ها این است که ولایت و دین‌داری باید با مسئولیت اجتماعی و عدالت‌خواهی همراه باشد.»



منتشر بسندان

محمدحسین جعفریان

کاش دست از این سیاست‌زدگی برداریم

امسال هم با تمام فراز و فرودهایش به پایان رسید. هوار به گرمی می‌رود و طبیعت جوان می‌شود.

مهم‌ترین دعای همگان در لحظهٔ تغییر و تحول سال آن است که همراه عوض شدن فصل حال ما هم عوض شود.

این تغییر حال، اگر در نوروز گذشته برای بسیاری از ما حاصل شده بود، شاید سال قبل خودمان اوضاع بهتری می‌داشتیم، و شهر و مملکتان هم اوضاع بهتری می‌داشت. در سال پیش رو انتخابات مهمی خواهیم داشت، اتفاقی که بسیاری را واداشته که از هم‌اکنون نه به‌صدد خیر و صلاح،

که به‌نیت سرنگون کردن رقیب شروع به جعل خبر و قصه‌پردازی کنند. دولت‌مردان ما و حامیان‌شان که گویی طعم قدرت به دهانشان مزه کرده حاضر نیستند آشکارترین نواقص کار خود را قبول کنند؛ انگار نه انگار مملکت و داروندارش چار سلار تمام در اختیار و تحت‌مدیریت این بزرگواران بوده است.

برخی از آن‌ها هم در کمال حیرت، در حالی که خود در مقام مدیرانی عالی رتبه‌اند، آنجا که باید پاسخ‌گو باشند با مردم و منتقدان همراه شده‌اند و یا خلق... اظهار همدردی می‌کنند؛

انگار نه انگار که خود هم ایشان باید این دردها را می‌دیدند و درمان می‌کردند. با کمال تأسف این رویه از آن عجایب عالم سیاست است که تنها در مملکت ما رویت می‌شود؛ یعنی آش چنان شور می‌شود و مجلس چنان پرشور که ناگهان خود نوحه‌خوان هم می‌آید وسط و می‌شود میدان‌دار! با کمال تأسف از سیرت تا پیام کشور آلوده در اختیار سیاست‌زانی قرار گرفته که قادر نیستند هیچ چیزی را جز از و رای عینک همین سیاست‌بازی ببینند.

در این اوضاع شما هر چه بگویید در هیاهوی دعوی او طرف درگیر گم می‌شود و صدایت به جایی نمی‌رسد و یا خودت، بسنه به آنکه از چه چیزی تعریف یا انتقاد می‌کنی، از سوی یکی از طرفین به حمایت از طرف دیگر منتهم می‌شوی و همین رویهٔ تا‌سُف‌بار سبب می‌شود که گفته‌ات را جدی نگیرند.

وقتی رهبر انقلاب هوشمندانه تأکید کردند که فضای مملکت نباید دو قطبی شود مرادشان همین بود، همین که کشور و ملت را در این چاله و چاه نیندازیم، زیرا، اگر چنین شد، دلسوزان راستین که وقتی به جناح‌ها و باند‌های رایج نمی‌گذرانند آنک‌اندک منزوی می‌شوند و عرصه به دست هیاهوسالارانی می‌افتد که هیچ ارزشی برای آحاد مردم قائل نیستند. تجربه نشان داده، اگر شما انگشت در لانهٔ زنبور کنی و از نواقصی حرف بزنی که هر دو جناح به‌نحوی آلودهٔ آن‌اند، آن وقت همین‌ها که به‌ظاهر به خون یکدیگر تشنه‌اند در برابر شمای منتقد متحد و یکپارچه می‌شوند.

همین رفتار نشان می‌دهد که این اختلافات از اساس ساختگی و دروغین است. باری، زمان و طبیعت در حال پوست‌انداختن است. خدا کند سیاسیون ما نیز با خدای خویش و با مردم عهد کنند که به‌جای توجه به منافع گروهی و جناحی خویش پس از این غمخوار ملت باشند. به اطرافتان بنگرید. زمان اندک و عمر همهٔ بسیار کوتاه‌تر از آن چیزی است که همهٔ ما گمان می‌کنیم. قدر این فرصت‌ها را بدانیم. این موقعیت‌ها مفت نیست؛ روزی برای تک‌تک دقایق‌شان بازخواست می‌شویم. به‌چشم‌غنیمت در آن‌ها ننگریم.